



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

OFÍCIO Nº 091/2026

Curuá/PA, 26 de junho de 2026.

A(O)

Prefeitura Municipal de Portel – PA

Prefeito Municipal, Sr. VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 68480-000, na cidade de Portel, Estado do Pará.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

A Prefeitura Municipal de Curuá/PA, face à necessidade da **Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de copa, cozinha, higiene, limpeza e descartáveis, destinados a suprir de forma contínua e eficiente as necessidade da secretaria municipal de Educação**, realizou pesquisa no site oficial do tribunal de contas municipais e foi localizado o processo administrativo por meio do mural de processos do tribunal de contas do municípios, e identificou-se que os itens descritos na Ata de Registro de Preço nº 0030/2025 provindas do Pregão Eletrônico nº 0030/2025, assinada no dia 19 de novembro de 2025, e com validade de 12 meses, atende as nossas necessidades. Assim sendo, venho através deste com fundamento no art. 86, § 2º, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão das ARP's acima aludidas, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo a este.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a Prefeitura Municipal de Portel – PA, por meio de seu representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA, juntamente com o envio dos seguintes documentos.

- Documentos de instrução processual, quais sejam:
- Minuta do Contrato;
- Parecer jurídico preliminar;
- Aviso de Licitação;
- Edital e seus anexos, E PUBLICAÇÃO;
- Ata da sessão pública;
- Ato de adjudicação;
- Ato de Homologação;
- Extrato das Atas de Registro de Preços nº 0030/2025;
- Parecer de Regularidade do Controle Interno.

Atenciosamente,

FÁBIO CONCEIÇÃO MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

ANEXO ÚNICO - TABELA DE ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	900	UNIDADE	R\$ 10,37	R\$ 9.333,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90) - Especificação : Especificação : Toalha para rosto, material 90% algodão e 10% poliester, cores variadas. Comprimento 90 cm e largura 50 cm.	110	UNIDADE	R\$ 22,28	R\$ 2.450,80
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS - Especificação : Especificação : Conjunto de talheres com 24 peças (6 garfos, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa) com lâminas em inox e cabos em polipropileno.	50	UNIDADE	R\$ 112,98	R\$ 5.649,00
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ - Especificação : Material em aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz. Características adicionais: medindo 25 cm de diâmetro e 10 cm de parte côncova	40	UNIDADE	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
5	ESCUMADEIRA - Especificação : Especificação : Escumadeira em aço inox próprias para o uso diário, resistente e acabamento em brilho	70	UNIDADE	R\$ 58,28	R\$ 4.079,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 10L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	60	UNIDADE	R\$ 408,90	R\$ 24.534,00
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 7L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	20	UNIDADE	R\$ 128,50	R\$ 2.570,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 22L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	10	UNIDADE	R\$ 672,10	R\$ 6.721,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5 - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 4,5L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	40	UNIDADE	R\$ 148,37	R\$ 5.934,80
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM - Especificação : Especificação : Bandeja, de plástico resistente, retangular	70	UNIDADE	R\$ 50,45	R\$ 3.531,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	50	UNIDADE	R\$ 357,77	R\$ 17.888,50
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de material alumínio fundido, com tampa e alças laterais em alumínio, Nº 30, capacidade mínima para 9,7L.	50	UNIDADE	R\$ 384,73	R\$ 19.236,50
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de número 40 com tampa e alças em alumínio, capacidades mínima de 20L. dimensões: diâmetro 40cm e altura 19 cm.	50	UNIDADE	R\$ 363,85	R\$ 18.192,50
14	FACA PARA COZINHA - Especificação : Especificação : Faca para cozinha, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, comprimento da lâmina 15cm. Largura 5mm. Aplicação cortar carne, tipo fio liso.	60	UNIDADE	R\$ 75,66	R\$ 4.539,60
15	FACA PARA CORTE 40 CM - Especificação : Especificação : Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno, espessura da lâmina 2,5mm	60	UNIDADE	R\$ 72,57	R\$ 4.354,20
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	20	UNIDADE	R\$ 75,67	R\$ 1.513,40



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº20 - Especificação : Especificação : Canecão em alumínio, com altura de 20cm e de 20cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 6,3L, com alça reforçada,	12	UNIDADE	R\$ 90,90	R\$ 1.090,80
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - peça única. Com alça e cores variadas.	70	UNIDADE	R\$ 44,47	R\$ 3.112,90
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 79,73	R\$ 3.986,50
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 126,50	R\$ 5.060,00
21	COLHER DE MESA - Especificação : Especificação : Colher de mesa, material do corpo aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, com aproximadamente de 19cm de comprimento.	200	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
22	GARFO DE MESA	200	UNIDADE	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	70	UNIDADE	R\$ 48,53	R\$ 3.397,10
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	60	JOGO	R\$ 130,87	R\$ 7.852,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

25	GARFO DESCARTAVEIS - Especificação : Especificação : Garfo descartável, material plástico para refeição. cor branco e/ou transparente. Pacote contendo 50 unidades.	2500	PACOTE	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
26	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação : Especificação : Colher descartável, material plástico, cor branca e/ou transparente para refeição. Pacote contendo 50 Unidades.	896	PACOTE	R\$ 8,20	R\$ 7.347,20
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL - Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	375	CAIXA	R\$ 182,53	R\$ 68.448,75
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente, bordas arredondadas, com capacidade para 200ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	125	CAIXA	R\$ 180,49	R\$ 22.561,25
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente e/ou branco bordas arredondadas, com capacidade para 50ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 5000 unidades(50 pacotes com 100 unid.).	200	CAIXA	R\$ 161,49	R\$ 32.298,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO - Especificação : Especificação : Prato descartável, Nº21, na cor branca para refeições. Pacote contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 6,07	R\$ 12.140,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	2000	PACOTE	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº21, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15 - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº15, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA - Especificação : Especificação : Coador de café, médio ou grande, estrutura com aro em arame reforçado e cabo plastificado, ideal para coar até 5L de café. Malha flanela 100% algodão.	300	UNIDADE	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00
35	PAPEL ALUMINIO - Especificação : Especificação : Papel alumínio, material alumínio, de boa qualidade, comprimento de 7,5m, largura entre 30cm e 45cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	100	ROLO	R\$ 9,25	R\$ 925,00
36	PAPEL TOALHA - Especificação : Toalha de papel, material papel, tipo toalha dupla picotada, absorvente, sem fragancias e impurezas medindo no minimo 22 cm de comprimento 20 cm de largura, acondicionada em embalagem plastica com 2 rolos cada fardo com 24 rolos.	800	FARDO	R\$ 46,33	R\$ 37.064,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

37	PANO DE PRATO (ATOALHADO) - Especificação : Especificação : Pano de prato,de boa qualidade atalhado, 100% algodão,cor diversas/estampado podendo conter detalhes bordados ou desenhos na borda do pano, com alto nível de absorção medindo no mínimo 42 x 75 cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	600	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00
38	REGISTRO DE FOGÃO - Especificação : Especificação : Kit para instalação de gás liquefeito 13Kg contendo: registro de pressão constando a gravação do código do Inmetro e prazo de validade não inferior a 5(cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento mínimo de 1 metro,2(duas) braçadeiras para Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	100	UNIDADE	R\$ 76,33	R\$ 7.633,00
39	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio polido com 26cm de altura, 30 cm de diâmetro, capacidade mínima para 20L, com tampa e alça em alumínio.	20	UNIDADE	R\$ 131,17	R\$ 2.623,40
40	TACHO DE ALUMINIO Nº 28 - Especificação : Especificação : Tacho em alumínio, capacidade para 3,5L com alças reforçadas e tampa.	40	UNIDADE	R\$ 120,37	R\$ 4.814,80
41	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	40	UNIDADE	R\$ 96,16	R\$ 3.846,40



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	14	UNIDADE	R\$ 202,70	R\$ 2.837,80
43	FACA DE MESA - Especificação : Especificação : Faca de mesa, confeccionada em aço inoxidável, lâmina com dentes serrilhados, não deformável, cabo em polipropileno, aproximadamente 20cm, cores variadas.	100	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
44	CONCHA DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Concha feita em aço inox de fácil limpeza, comprimento de 55cm, largura 13cm, cor predominante prata.	60	UNIDADE	R\$ 48,51	R\$ 2.910,60
45	ISQUEIRO C/10 UNIDADES - Especificação : Especificação : Isqueiro com corpo revestido em plástico, dimensões de 7,5cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Cartelas contendo 10 unidades, cores sortidas.	70	CARTELA	R\$ 56,60	R\$ 3.962,00
46	TABUA DE VIDRO(GRANDE) - Especificação : Especificação : Tábua para cozinha, em vidro temperado, aproximadamente 25x35x1mm.	50	UNIDADE	R\$ 32,13	R\$ 1.606,50
47	CANECA DE CERÂMICA 400ML - Especificação : Caneca cilíndrica em cerâmica, com alça para segurar, capacidade mínima 400ml, resistente a forno de micro-ondas.	50	UNIDADE	R\$ 26,47	R\$ 1.323,50
48	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Frigideira material alumínio, diâmetro 28cm, revestimento anti-aderente cabo baquelite anti-térmico, com tampa.	70	UNIDADE	R\$ 96,20	R\$ 6.734,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

49	JARRA COM TAMPA 05 LITROS - Especificação : Jarra de plástico e/ou polipropileno para suco, com alça, de material resistente, com tampa e com capacidade mínima de 05L.	150	UNIDADE	R\$ 35,20	R\$ 5.280,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Especificação : Guardanapo de papel, material celulose, largura mínima de 22 cm e comprimento 22,5 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais macio e absorvente, acondicionado em pacotes com 50 folhas cada.	700	UNIDADE	R\$ 16,73	R\$ 11.711,00
51	PAPEL FILME	700	UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 6.769,00
52	PRATO DE VIDRO - Especificação : Especificação : Prato, material vidro p/refeição. característica: Fundo.	300	UNIDADE	R\$ 10,07	R\$ 3.021,00
53	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT - Especificação : Especificação : Jarra em plástico, atóxico resistente, com cabo, bico e tampa transparente. Capacidade para 2L.	100	UNIDADE	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
54	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio com 36 cm de altura, com 40cm de diâmetro, com capacidade para 45L. com tampa e alças reforçadas	60	UNIDADE	R\$ 183,60	R\$ 11.016,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

55	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM - Especificação : Especificação : Concha em inox, 250ml, cabo medindo 35cm em formato de gancho. (para sopa e feijão).	30	UNIDADE	R\$ 44,18	R\$ 1.325,40
56	FRIGIDEIRA 40 CM - Especificação : Especificação : Frigideira grande, com 40cm de diâmetro, capacidade aproximada para 8L, com cabo de madeira e asa.	50	UNIDADE	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00
57	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20 - Especificação : Especificação : Toalha de mesa, material plástico (atoalhado), tamanho 1,40x2,20 cm. características adicionais, estampado ou liso.	40	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
58	BANDEJA DE INOX MEDIA - Especificação : Especificação : Bandeja inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48x32 cm, aplicação residencial, finalidade servir líquidos e alimentos.	20	UNIDADE	R\$ 126,20	R\$ 2.524,00
59	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA - Especificação : Especificação : Tábua de madeira p/carne, antiempenamento e rachadura, aproximadamente 50cmx30cmx1,5cm.	20	UNIDADE	R\$ 73,06	R\$ 1.461,20
60	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 180/200ml.	50	UNIDADE	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 50ml.	40	UNIDADE	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00
62	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	20	UNIDADE	R\$ 16,32	R\$ 326,40
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENT E 2 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 670,00
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 26,93	R\$ 538,60
65	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA - Especificação : Especificação : Travessa em vidro temperado, retangular, com tampa plástica, medindo aproximadamente 39,5 x 24 cm.	20	UNIDADE	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40
66	ESCORREDOR DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Escorredor fixo em alumínio, com porta talheres, capacidade mínima para 28 peças, mínimo 16 pratos.	20	UNIDADE	R\$ 293,97	R\$ 5.879,40
67	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	10	UNIDADE	R\$ 66,47	R\$ 664,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

68	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ - Especificação : Especificação : Pilão de alumínio fundido, tipo almofariz, com socador para alho e temperos, com medidas aproximadas: Altura 9 cm, Profundidade 9 cm, Diâmetro 11 cm, Fundo 6,5 cm e socador 19 cm.	6	UNIDADE	R\$ 20,43	R\$ 122,58
69	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Conjunto de forma Banho Maria, tipo forma para pudim no fogão, medindo aproximadamente 20 cm, com tampa.	10	UNIDADE	R\$ 144,30	R\$ 1.443,00
70	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA N° 3 - 6X26X36,5CM	20	UNIDADE	R\$ 83,36	R\$ 1.667,20
71	MARMITEX N°8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MAQUINA	200	CAIXA	R\$ 93,23	R\$ 18.646,00
72	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	50	UNIDADE	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
73	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENT E 2 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 25,23	R\$ 1.009,20
74	FECHADOR DE MARMITEX	10	UNIDADE	R\$ 167,53	R\$ 1.675,30



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

75	CAIXA TERMICA 26LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	30	UNIDADE	R\$ 263,27	R\$ 7.898,10
76	CAIXA TERMICA 34 LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	20	UNIDADE	R\$ 264,20	R\$ 5.284,00
77	CAIXA TERMICA 75LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	10	UNIDADE	R\$ 381,60	R\$ 3.816,00
78	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	1125	CAIXA	R\$ 39,37	R\$ 44.291,25
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	375	CAIXA	R\$ 41,53	R\$ 15.573,75
80	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	1000	UNIDADE	R\$ 28,63	R\$ 28.630,00
81	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	2000	UNIDADE	R\$ 15,53	R\$ 31.060,00
82	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	2000	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

83	ÁLCOOL LÍQUIDO 96% - 1L	2000	UNIDADE	R\$ 16,30	R\$ 32.600,00
84	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	200	UNIDADE	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00
85	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	60	FRASCO	R\$ 17,87	R\$ 1.072,20
86	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	6000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 107.400,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	2000	UNIDADE	R\$ 17,27	R\$ 34.540,00
88	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	1500	UNIDADE	R\$ 43,13	R\$ 64.695,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	500	UNIDADE	R\$ 45,07	R\$ 22.535,00
90	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	600	CAIXA	R\$ 151,57	R\$ 90.942,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	200	CAIXA	R\$ 150,83	R\$ 30.166,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

92	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	375	CAIXA	R\$ 85,10	R\$ 31.912,50
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	125	CAIXA	R\$ 86,30	R\$ 10.787,50
94	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	700	CAIXA	R\$ 50,97	R\$ 35.679,00
95	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA PRINCIPAL	412	UNIDADE	R\$ 78,63	R\$ 32.395,56
96	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA RESERVADA	137	UNIDADE	R\$ 77,50	R\$ 10.617,50
97	ESCOVÃO DE PIAÇA VA - COM CABO DE MADEIRA	600	UNIDADE	R\$ 23,17	R\$ 13.902,00
98	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	300	UNIDADE	R\$ 63,40	R\$ 19.020,00
99	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES	300	PACOTE	R\$ 95,33	R\$ 28.599,00
100	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	500	UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

101	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	525	CAIXA	R\$ 142,43	R\$ 74.775,75
102	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	175	CAIXA	R\$ 142,47	R\$ 24.932,25
103	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	3000	PACOTE	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
104	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	70	CAIXA	R\$ 115,70	R\$ 8.099,00
105	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 94,98	R\$ 2.849,40
106	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	50	UNIDADE	R\$ 19,93	R\$ 996,50
107	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	700	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

108	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	400	EMBALAGEM	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
109	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	1350	FARDO	R\$ 96,90	R\$ 130.815,00
110	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	450	FARDO	R\$ 96,90	R\$ 43.605,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	900	FARDO	R\$ 97,83	R\$ 88.047,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	300	FARDO	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00
113	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	5250	PACOTE	R\$ 7,40	R\$ 38.850,00
114	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	1750	PACOTE	R\$ 7,63	R\$ 13.352,50
115	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	600	UNIDADE	R\$ 18,47	R\$ 11.082,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

116	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES - Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg.Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde.	300	CAIXA	R\$ 85,42	R\$ 25.626,00
117	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	525	CAIXA	R\$ 96,30	R\$ 50.557,50
118	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	175	CAIXA	R\$ 93,33	R\$ 16.332,75
119	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	100	UNIDADE	R\$ 116,10	R\$ 11.610,00
120	SABONETE EM BARRA - 90G	1000	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
121	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	200	UNIDADE	R\$ 25,47	R\$ 5.094,00
122	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	500	PACOTE	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
123	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	200	UNIDADE	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
124	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	500	UNIDADE	R\$ 20,53	R\$ 10.265,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

125	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	500	UNIDADE	R\$ 19,68	R\$ 9.840,00
126	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 8,08	R\$ 90.900,00
127	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 8,08	R\$ 30.300,00
128	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 101.250,00
129	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 8,83	R\$ 33.112,50
130	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	18750	PACOTE	R\$ 9,02	R\$ 169.125,00
131	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	6250	PACOTE	R\$ 10,11	R\$ 63.187,50
132	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	15000	PACOTE	R\$ 8,68	R\$ 130.200,00
133	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	5000	PACOTE	R\$ 8,68	R\$ 43.400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

134	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 9,30	R\$ 104.625,00
135	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 9,30	R\$ 34.875,00
136	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	50	UNIDADE	R\$ 46,26	R\$ 2.313,00
137	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	100	UNIDADE	R\$ 66,20	R\$ 6.620,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	70	UNIDADE	R\$ 77,70	R\$ 5.439,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	60	UNIDADE	R\$ 124,23	R\$ 7.453,80
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	70	UNIDADE	R\$ 28,73	R\$ 2.011,10
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	60	UNIDADE	R\$ 36,23	R\$ 2.173,80
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	50	UNIDADE	R\$ 58,30	R\$ 2.915,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	170	UNIDADE	R\$ 94,93	R\$ 16.138,10



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	10	UNIDADE	R\$ 25,03	R\$ 250,30
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	18	UNIDADE	R\$ 94,90	R\$ 1.708,20
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	30	UNIDADE	R\$ 14,47	R\$ 434,10
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	200	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	300	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 27.750,00
149	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	500	UNIDADE	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00
150	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	400	PAR	R\$ 10,48	R\$ 4.192,00
151	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	600	PAR	R\$ 13,33	R\$ 7.998,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	600	PAR	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	300	PAR	R\$ 24,77	R\$ 7.431,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	300	PAR	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	300	PAR	R\$ 19,17	R\$ 5.751,00
156	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	120	UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 1.968,00
157	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	200	UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 3.794,00
158	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	100	UNIDADE	R\$ 99,27	R\$ 9.927,00
159	AVENTAL PLÁSTICO	400	UNIDADE	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00
160	BALDE C/ESCORREDOR 9L	400	UNIDADE	R\$ 61,60	R\$ 24.640,00
161	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	60	PACOTE	R\$ 44,27	R\$ 2.656,20
162	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 24,53	R\$ 490,60
163	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 18,18	R\$ 7.272,00
164	CANECO PLÁSTICO 300ML - Especificação: Kit com 4 peças, contendo prato escolar de 600 ml, colher escolar de 7 ml, caneca escolar de 300ml e cumbuca escolar de 350ml, desenvolvidas em pp (polipropileno).	200	UNIDADE	R\$ 4,87	R\$ 974,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO- SEMED
CNPJ: 28.983.551/0001-31

165	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	1000	UNIDADE	R\$ 26,43	R\$ 26.430,00
					R\$ 2.954.551,69

